
ШАМПАНСКОЕ И ИГРИСТОЕ

Шампань Жаккард Брют Мозаик
Франция, Шампань. Сорта: Шардоне, Пино нуар, Пино Менье,
белое, брют, 12,5%

Креман де Эльзас Гюстав Лоуренц
Зеро Дозаж
Франция, Эльзас. Сорта: Шардоне, Пино нуар, Пино Блан,
Оксеруа Блан, Рислинг, белое, брют, 12,5%

Креман де Лиму Антеш Эжени
Франция, Лангедок Русильон. Сорта: Шардоне, Шенен блан,
белое, брют, 12,2%

Просекко Болла
Италия. Сорт: Глера, игристое, белое, сухое, 11% 

Мартини Асти 
Италия. Сорт: Белый мускат, игристое, сладкое 7,5%   

Просекко Малициозо
Италия, Венето. Сорт Глера, натуральный метод Шарма,
DOC Extra Dry, белое, сухое, 11%

Кава Нувиана Росадо
Испания, Сорта: Гарнача, Монастрель, Трепат, розе, брют, 11,5%  

Анима Миллезимато Аристов
Россия. Сорта: Шардоне, Алиготе, Пино Блан,
Рейн Рислинг, Мюллер-Тургау, белое, брют, 10-12%

Глоу
Россия. Сорта: Бианка, Цитронный Магарача,
Алиготе, белое, полусладкое, 10,5%

Асти Фонте 
Италия, Пьемонт. Сорт: Мускат, белое, сладкое, 7,5%
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5500  
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ВИНА ПО БОКАЛАМ И 0,75

Просекко Фонте
Италия, Венето. Сорт: Глера, игристое, брют, 
белое, 11%

Арко Бэй Мальборо 
Новая Зеландия, Мальборо. Сорт: Совиньон Блан,
белое, сухое, 12,5% 

Пино Гриджио 
Италия, Венето, белое, сухое, 12%

Арести истейт Селекшн
Чили, Сорт: Гевюрцтраминер, белое, сухое, 12,5% 

Палавани Цинандали
Грузия, с.Кистаури. Сорта: Ркацители, Мцване, 
белое, сухое, 12% 

Ривер Рут Рислинг Ландвайн Рейн
Германия, Сорт: Рислинг, белое, полусухое, 10,5% 

Палавани Алазанская долина
Грузия, с.Кистаури. Сорта: Ркацители, Мцване, 
белое, полусладкое, 12% 

Лос Пасос Мальбек 
Аргентина, Мендоса. Сорт: Мальбек, 
красное, сухое, 13%  

Палавани Саперави 
Грузия, Кахетия. Сорт: Саперави, 
красное, сухое, 11%

Портобелло Мерло делле Венеция 
Италия, Сорт: Мерло, красное, полусладкое,  11,5%  
 

650/3900

750/4500  

550/3300  

500/3000  

350/2100  

550/3300  

380/2280  

490/2940  

350/2100  

550/3300  

125/750

125/750

 

125/750

 

125/750

 125/750

125/750

 

125/750

 

125/750

 

125/750

125/750

 

 

 

уточните у официанта - возможно есть ещё 
позиции по бокалам

ВИНО БЕЗАЛКОГОЛЬНОЕ

Каса Петру Пино Гриджио
Молдова, 0,5%, белое

Каса Петру Каберне Совиньон 
Молдова, 0,5%, красное

350  

350  

125

125

 

 

 

КОКТЕЙЛИ

Космополитен
водка, ликер трипл сек, клюквенный морс, 
фреш лайма

Секс на пляже
водка, сироп гренадин, пюре маракуйя, фреш 
апельсина и лимона

Лонг Айленд
текила, джин, фреш лимона, кола, 
ликер трипл сек, водка, ром

Маргарита
текила, фреш лайма, ликер трипл сек

Негрони
джин, кампари, вермут, апельсин

Мохито
ром белый, лайм, мята, сироп, содовая

Май тай
ром белый, ром темный, сироп миндальный, 
ликер трипл сек, фреш лайма

Дайкири
ром белый, пюре фруктовое, лимон

Фиеро тоник
вермут, тоник, грейпфрут

Апероль spritz
брют, ликер апероль, содовая, апельсин

Кир Рояль
брют, пюре черной смородины

Джин Тоник
джин, тоник

Пьяная ягода
водка клюквенная, бехеровка, фреш 
апельсина, пюре клубничное 

Это же бубль гум
игристое, фреш грейпфрута и лимона, 
сироп бабл гам

Самурайский чай
абсент, фреш  лимона, пюре маракуйи, тоник

Цветочный сад
джин, ликер апероль, грейпфрутовый фреш 
и базиликовый сироп - неожиданно цепляющее 
сочетание
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750  

500  

550  

550  

550  

4 0  0
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110
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КАРТА БАРА



Семейная винодельня Гусев — правый берег Волги
Хозяйство основано в 1990 году в Дубовке. Здесь виноград собирают 

и сортируют вручную. Вина готовят с особой любовью и вкусом к виноделию, 
с неповторимым авторским подходом.

КФХ Зимовец — левый берег Волги
Фермерское хозяйство в живописном междуречье Волги и Ахтубы. 

Белые вина здесь выдерживают на дрожжевом осадке, 
а для красных вин применяют яблочно-молочное брожение.

Укрывное виноградорство, отсутствие филлоксеры,
корнесобственный виноградникКАБЕРНЕ СОВИНЬОН

Тихое сухое красное вино для летнего вечера. 
Танины с уменьшенной громкостью. Спелая чёрная смородина, 
оплетенная древесно-ванильными штрихами с поразительно 
легким и мягким вкусом. Выдержка в дубовых бочках 18 месяцев. 
Винтовая закупорка позволит вам попробовать вино таким, каким 
задумал его винодел.
Алкоголь – 12,2 %  

750 мл 2 940       125 мл 490

РИСЛИНГ УРОЖАЙ 2023
Тихое белое сухое вино с выразительным 

ароматом трав и свежим лаймом и абрикосом во вкусе. 
Для большей ароматики вино три 

месяца выдержано на тонком осадке.
Алкоголь 11-14% 

750 мл 3300      125 мл 550

АВТОХТОН 2022
Тихое красное сухое вино из автохтонных сортов 
винограда Цимлянский Черный и Красностоп Золотовский. 
Во вкусе бархатные танины, в аромате шелковица, 
вяленая слива и ноты кавказского дуба. 
Алкоголь 11-14%  

750 мл  3 900      125 мл  650 

ВИНО НИЖНЕЙ ВОЛГИ
На залитых солнцем виноградниках, до поздней осени зреет сочный виноград, идеально подходящий для 
приготовления вина. Мы привезли для вас штучные фермерские вина из местных и известных сортов винограда, 
выращенного на территориях Дубовской и Ахтубинской виноделен. Почувствуйте вкус палящего волгоградского 
солнца, радость сбора ценного урожая, любовь к жизни, созиданию и мастерство виноделов в каждом глотке напитка.

Виноградники на Дону начали выращивать ещё хазары. Затем казаки окультурили виноделие, а Петр I это оценил и 
поддержал. В 1786 году задокументировали первую бутылку Казачьего игристого из аборигенного сорта Цимлянский 
черный. После победы над Наполеоном, атаман Матвей Платов вывез из Франции на Дон семена и чубуки известных 
французских сортов и выписал виноделов из Рейна. Вина из Цимлянска стали стоить в сто раз дороже, чем крымские. 
В середине прошлого века игристое «Староказачье» получило Золотую медаль в Румынии. В наше время завод 
модернизировали и сегодня вы, находясь в ресторане «Мольер» в центре Волгограда, можете попробовать 
продукцию одного из старейших винзаводов России. В том числе и шампанское, приготовленное старым казачьим 
способом! Это ли не чудо?

ЦИМЛЯНСКОЕ ИГРИСТОЕ, 
выдержанное, экстра брют, белое (сорта Алиготе, Шардоне) 
или розовое (сорта Пино Нуар, Цимлянский черный)

0,75л, 11-13%  2 900

ВИНО ДОНА

КРЕПОСТЬ САРКЕЛ ГРАНД РЕЗЕРВ, 
сорт винограда Красностоп Золотовский, 
выдержанное, сухое, красное

0,75 л, 13,9%  7 500

ЦИМЛЯНСКОЕ СТАРОКАЗАЧЬЕ, 
игристое, выдержанное, сладкое, красное (сорта 
Цимлянский черный, Красностоп Золотовский)

0,75л, 11-13%  7 500

СИРОККО
Целый литр отличного вина для дружной компании.
Сухое розовое вино из сортов винограда Мариновский красный и 
Уньи Блан создано специально для долгого жаркого Волгоградского 
лета. 
Имеет высокую кислотность, по мере нагрева добавляет сочность, 
объем, и тона ягодной сладости и спелого персика во вкусе. 
Алкоголь – 12,0 %  

750 мл 3 000     125 мл 500 

СИБИРЬКОВЫЙ
Белое сухое вино из сорта винограда Сибирьковый. 

Уверенная кислотность с оттенками леденцов и дубовского 
разнотравья во вкусе. 

Алкоголь – 11,0 % 

 750 мл 3000      125 мл 500 



ТЕКИЛА

Гранд Мескаль Ла Эскондида 
100% агава Мексика, 40%

Ольмека Голд 
Мексика, 38%

Ольмека Бланко 
Мексика, 38%

 

850  

600
  

 600  

  
 

50

50

 

50

 

 

ДЖИН

Бомбей сапфир 
Великобритания, 47%

Барристер драй 
Россия, 40%

800  

250  

 

  

 

50

50 

 

 

ЛИКЕРЫ

Фруко Шульц 
Чехия, 35%
Сливочный 17%, Кофейный 20%, 
Трипл Сек 38%, Кокосовый 21%

Самбука 
Россия, 40%

 

250   

 
  

250   
   
  

  
 

50

 

50

 

 

 

ДИЖЕСТИВЫ

Граппа Москато Сибона 
Италия, 42%

Кальвадос Пэр Маглуар VS 
Франция, 40%

Абсент
Чехия, 70%

Ягермайстер
Германия, 35%

 
 
 

600  
  

600   
 

350  

400    

50

50 

50

50

РОМ

Гавана Клуб Аньехо 3 года 
Куба, 40%

Вьехо де Кальдас Карта де Оро 
8 лет Колумбия, 40%
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350  

  

  
 

50 

50

 

 

 

ВЕРМУТЫ И БИТТЕРЫ

Апероль 
Италия, 11%

Мартини  
Бьянко, Экстра Драй, Россо, Фиеро
Италия, 15%

Кампари Биттер 
Италия, 28%

Бехеровка 
Чехия, 38%

 

 350  

   
350  

   
  

350  

400   

 

50

50 

50

50

 

 

ПОРТВЕЙН

Трес Аркуш Руби 
Португалия, 19,5% 

250  
  

50

Нам самим понравилось и мы решили предложить и вам вина Томского завода. Официально винзавод в тех краях
существует с 1869 года! В наше время завод модернизировали и теперь современный винный дом «Кахети» владеет 
уникальной технологией производства плодово-ягодных вин. Благодаря технологии вино сохраняет вкус и аромат 
исходного сырья - таёжных ягод. В ресторане «Мольер» вы можете познакомиться с компанейским красным 
игристым вином из жимолости, а также заказать целый графин яркой летней сангрии, которую наши бармены 
приготовят для вас на основе сибирского клюквенного вина. Если желаете приятно удивиться - это ваш выбор!

ВИНО ИЗ ЖИМОЛОСТИ 
игристое, с ярким, насыщенным ягодным вкусом, 

создаст праздничное настроение даже в будни 

8%, 0,75л  1 500

ВИНО СИБИРИ

САНГРИЯ ОТ БАРМЕНОВ - 
целый кувшин отличного коктейля на основе 
клюквенного игристого вина и свежих фруктов. 
Отличный выбор для душевных разговоров.
Эстетично, игриво и приятно на вкус - попробуйте! 
1,2л  1 800

Это краткая информационная листовка. При необходимости прейскурант запросите  у официанта 



НАСЫЩЕННЫЕ, СТИЛЬНЫЕ, 
ЭЛЕГАНТНЫЕ ВИНА

Шабли Ролан Лавантюро
Франция, Бургундия. Сорта: Шабли, Шардоне,
белое, сухое, 12,5%

Шатонёф-дю-Пап Блан Ла Бернадин
М.Шапутье 
Франция, Долина Роны,Сорт: Гренаш Блан, 
редкое белое, сухое, 13,9-14%

Гави дель Комунне ди Гави 
Италия. Сорт: Кортезе, белое, сухое, 12,5%

 

 11500  

24000

5000  

750

750

750

ЛЕГКИЕ, ДРУЖЕЛЮБНЫЕ ВИНА

Виньо Верде Павао розе
Португалия, купаж автохтонов, 
розовое, полусухое, 10%

Виньо Верде Альту Лима
Португалия, Виньо Верде, купаж автохтонов, 
белое, полусухое, 9,5% 

 

 2500

3500   

750

750

МОЩНЫЕ, ТЕЛЬНЫЕ, 
ВЫДЕРЖАННЫЕ В ДУБЕ

 19000

18500

3500  

3000  

750

750

750

750

Шатонёф-дю-Пап Ла Бернардин 
М. Шапутье
Франция, долина Роны. Сорта: Гренаш, Мурведор, Сира, 
красное, сухое, 14-15%

Шато Бельвью де Тайяк Марго
Франция., Марго. Сорта Мерло, Каберне Фран, 
Каберне Совиньон, Пти Вердо, красное, сухое, 13%

Маркес де Абадиа Крианца 
Испания, Риоха. Сорта: Гарнача Тинто, Темпранильо,
красное, сухое, 13,5%

Ладорье Бордо Медок
Франция, Бордо. Сорта: Медок, Каберне Совиньон, 
Мерло, Каберне фран, Пти Вердо,
красное, сухое, 12,5%

 

ГАСТРОНОМИЧЕСКИЕ, ПИТКИЕ, 
ЯГОДНЫЕ ВИНА

 2500  

3500  

2500  

750

750

750

Пасифико Сур Карменер Резерва
Чили, Долина Курико. Сорт : Карменер, красное, сухое, 14%

Кьянти
Италия, Тоскана. Сорта: Санджовезе, Канайоло, Треббьяно, 
красное, сухое, 12,5%

Палавани Киндзмараули
Грузия, Кахетия. Сорт: Саперави, 
красное, полусладкое, 11%

 

Альбариньо Ла Труча Риас Байшас 
Испания, Галисия. Сорт: Альбариньо, 
белое, сухое, 13%

Мюскаде Севр э Мэн Сюр Ли Шато 
де Тамплие
Франция, Долина Луары. Сорт: Мелон де Бургунь, 
белое, сухое, 12%

750

750

4900  

3000  

АРОМАТНЫЕ, СРЕДНЕТЕЛЫЕ, 
МИНЕРАЛЬНЫЕ ВИНА

ВОДКА

Beluga Gold Line Россия, 40%

Grey Goose Франция, 40%

Beluga Transatlantic Россия, 40%

Beluga Noble Россия, 40%

Absolut оригинальная Швеция, 40%

Царская золотая Россия, 40%

Царская оригинальная Россия, 40%

Хаски Россия, 40%

Гастроном к мясу Россия, 37,5%

Гастроном к рыбе Россия, 37,5%

 

900/9000  
750/7500  

 550/5500  
  600/6000    350/3500    200/2000    150/1500    120/1200  

160/1600   
160/1600     

50/500

50/500 

50/500

50/500

  50/500

50/500
 

50/500 

50/500 

50/500

50/500

 
 

ВИСКИ КУПАЖИРОВАННЫЙ
Наттерджек Ирландия, 40%

Наттерджек Ирландия, 59%

Чивас Ригал 18 лет Шотландия, 40%

Чивас Ригал 12 лет Шотландия, 40%

Джек Дэниэлс США, 40%

Джим Бим зерновой бурбон США, Кентукки, 40%

Джемесон Ирландия, Дублин, 40%

Баллантайнс Файнест Шотландия, 40% 

650  
950  

1600  
800  

  500  
400  500  

  450     

50

50

50

50 

50

 50
 

50
 

50 

 
 

ВИСКИ ОДНОСОЛОДОВЫЙ

Инчмоан Сингл Молт 12 лет Шотландия, 46% 

Макаллан 12 лет Шотландия, 40%

Гленливет 12 лет Шотландия, 40%

700   
2500  
1200   

 

50

50

50

 
 

БРЕНДИ И КОНЬЯК

Курвуазье ХО Франция, 40%

Курвуазье VSOP Франция, 40%

Курвуазье VS Франция, 40%

Рулле Каде ХО Франция, 40%

Рулле VSOP Франция, 40%

Рулле VS Франция, 40%

Кизляр 10 лет Дагестан, 40%

Лезгинка 6 лет Дагестан, 40%

 

4500  
  1400    1100  
  1400  

800  
600  
400  

  300     

50

50 

50

 50

50

50

 50

50 

 
 

БУТЫЛОЧНОЕ

Крушовице темное Россия, 4,1%

Корона Экстра Мексика, светлое,  4,5% Клаустайлер Германия, безалкогольное

 

300  
550  

 500  
     

450

355

330

 

 
 

РАЗЛИВНОЕ

Крушовице Россия, светлое, 4,2%

Майсон Арне Бланш Россия, 
светлое, нефильтрованное, 4,9%

 

350/530
350/530

  
 
  
  
 

330/500

330/500

Пшеничное Wheat lager 
светлое, нефильтрованное, освежающее, 4,5%

Деситка Czech Desitka
светлое, фильтрованное, питкое и легкое, 3,5%

Красное Red Ginger Lager Cervene
темное, нефильтрованное, пряный лагер, 4,7%
 

400  
 

400  
 

400  
  
  
 

450

450 

450

 

 
 

МЕСТНОЕ КРАФТОВОЕ 
ПИВО



ВКУСНЫЕ ТЁПЛЫЕ НАПИТКИ ОТ ШЕФ-БАРМЕНА

ЧАЙНАЯ ЦЕРЕМОНИЯ НА ВОЛГОГРАДСКИЙ МАНЕР

НАРЯДНЫЕ В ЧАЙНИЧКАХ

НАРЯДНЫЕ В БОЛЬШИХ КРУЖКАХ

Облепиховый 
черный чай с облепихой, апельсином и медом

Масала на молоке 
черный чай, анис, тмин, кориандр, кардамон, молоко

Брусника с бадьяном и медом
чай черный, пюре из брусники, бадьян, мед 
Айва с розмарином и медом
чай зеленый, пюре из айвы, мед, розмарин

Имбирный со свежим ананасом 
имбирное пюре, мед, апельсин, сок ананасовый, лимон, свежий ананас

Имбирный классика 
зеленый чай, имбирное пюре, мед, лимон

Ягодный микс 
черный чай, ягоды клубники, черной смородины, вишни, мята, сироп

Марок анскийк
чай зеленый, апельсин, лимон, мята, гвоздика, сахар

Смородиновый
чай черный, смородина с/м, мята, сироп

 

350/630 руб

 

500/900

Сбитень «Жгучий манго» 
манго, облепиха, карсный перчик, лаврушка

Сбитень «Клюква-бузина» 

Глинтвейн 0% вишневый
 

Глинтвейн настоящий на сухом вине

Гречишный чай с вареньем 
из арбуза и солёными слойками

 

350 руб

 

400

450 руб

650 руб

 

          400   

900/50/20

ЧАЙ

Ассам черный листовой                                                              
Эрл Грей черный с бергамотом                                                      
Таежный роман черный с чабрецом

Дворцовый пуэр непрозрачный темный, с нотками шоколада и орехов

Жасминовая Жемчужина сенча с цветами жасмина

Доброе утро зеленый с лепестками розы, василька и календулы

Мыс целебных трав листья черной смородины и малины, мята, чабрец, 
лаванда, фенхель, душица и шалфей

Ройбуш с цветами апельсина, лепестками роз и земляникой

 

350/630 руб

 

500/900

ДОБАВКИ К ЧАЮ

СПЕЦИАЛЬНАЯ КОЛЛЕКЦИЯ

Мед, варенье или сгущёнка

Лимон 

Мята

Сироп 
 

 

Черное золото 
красный чай с насыщенным терпким вкусом, для повышения 
концентрации внимания                                                              
Белый пион 
элитный белый чай для стройной фигуры                                                      
Лунцзынь «Колодец дракона» 
нежный зеленый чай для выведения токсинов

90 руб

15 руб
 

30 руб

20 руб

 

50

10

5

10
 
 КОФЕ

Ристретто 

Эспрессо 

Доппио 

Американо

Капучино 

Латте с сиропом или без 

Флэт уайт 

Раф 

Дополнительное молоко к кофе или чаю 

Замена на растительное молоко

Гляссе с мороженым 

Аффогато кофе-десерт

Шмель на апельсиновом фреше 

Шмель на соке 
 

 

 180 руб

180 руб

240 руб

180 руб

240 руб

250 руб

300 руб

330 руб

100 руб

90 руб

300 руб

300 руб

350 руб

250 руб

 

25

40

80

100

160

180/10

160

250

100

160

40/100

220

220 
 

КАКАО

Какао с маршмеллоу

Какао без сахара

Энергетик-какао с эспрессо
 

 

 250 руб

250 руб

350 руб

 

250

250

290

 
 

Бутон лотоса 
зеленый чай с клевером, пропитанный молоком для долголетия

Улун вишневый 
с насыщенной вишневой косточкой во вкусе

Да Хун Пао «Большой красный халат» 
бодрящий высокосортный улун

Габа чай 
расслабляющий чай для снятия стресса 

Черника 
фруктовый напиток без кофеина для детей и взрослых из черники, 
бузины и гибискуса

МАТЧА

Матча латте (можно на растительном 
молоке +90 руб.)

Подходит для вегетарианцев

Хорошо к вину

Любимые блюда наших гостей 

 

 190 руб

 

160

 

 



СВЕЖЕВЫЖАТЫЕ СОКИ

СОК И МОРС

СМУЗИ

Детокс & вода

Апельсиновый 

Лимонный 

Морковный

Яблочный 

Сельдереевый 

Грейпфрутовый 

Ананасовый 

 

 190 руб

110 руб

160 руб

140 руб

230 руб

290 руб

350 руб

 

100

100

100

100

100

100

100

 
 

На выбор: яблоко, апельсин, грейпфрут, 
ананас, вишня, персик, мультифрукт, томат, морс 

Компот дня

Морс домашний

 

110/440 руб

100 руб

650 руб

 

250/1000

250

1000 
 

 450 руб250натуральный, из банана и апельсина:
– добавить: малина / манго / клубника /
 черная смородина / имбирь

Детокс-графин “зеленый” или “оранжевый”

Минеральная вода в ассортименте газ, б/газа 

Минеральная вода «Боржоми» 

Минеральная вода «Байкал» газ, б/газа

Кола, Тоник

Лимонад в ассортименте

Минеральная вода «Сенежская», газ 
 

 

450 руб

150 руб

350 руб
 

350 руб

250 руб

200 руб

100 руб

 

1500

500

500

500

330

500

300 
 

Это информационная листовка. Подробную информацию и прейскурант можно запросить у официанта.
 


	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6

